PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

• REQUERIMENTO N°209/2017.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo - (MANO) - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que
faça Reparo Geral de Lâmpadas Queimadas em todas as Áreas das Minas do
Camaquã.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
REQUER do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que faça
Reparo Geral de Lâmpadas Queimadas em todas as Áreas das Minas do Camaquã.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que os moradores estão requerendo os seus
direitos, pois pagamos iluminação publica e estamos completamente na escuridão, e sendo
que vem muitos turistas de vários lugares passar o final de semana e vai chegando a noite
eles0vem reclamar onde tem luz, e nós ficamos sem resposta aos turistas.

j
À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
01 de Agosto de 2017.

ü a /Vereahr/ '

Zilmar Araújo (MANO)

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoca.cacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://contatoca.cacapava.rs.aov.br